
 

 

 

 

• W czwartek i piątek (16 – 17 listopada) 

gościliśmy w naszej parafii grupę młodzieży (12 osób) z 

klas VIII wraz z wychowawcami z Czermina. W 

podziękowaniu za gościnę otrzymaliśmy list od 

Dyrektorki Szkoły. „Składam serdeczne podziękowania 

na ręce ks. Kanonika Franciszka Jabłońskiego za 

przyjęcie na plebanii i ugoszczenie na terenie parafii 

uczniów mojej szkoły. W czasie dwudniowego pobytu 

uczniowie klasy ósmej zwiedzili Gniezno: Katedrę oraz 

inne kościoły, Muzeum archidiecezjalne; obejrzeli 

spektakl „Mały Książe piaskiem malowany”; brali udział 

w grze miejskiej Gniezno Miasto Królów, ale przede 

wszystkim poznali, czym jest staropolska gościnność. W 

drodze powrotnej uczniowie podzielili się swoimi 

wrażeniami z pobytu na terenie parafii i prosili, aby 

przekazać Gospodarzowi tego miejsca serdeczne 

podziękowania. Księże Franciszku dla młodzieży jest 

Ksiądz osobą nietuzinkową, człowiekiem ciepłym, 

miłym, o wielkim sercu, pełnym humoru. Podziwiają u 

Księdza pasję z jaką opowiada Ksiądz o misjach. 

Ósmoklasiści dziękują za rady udzielone przez ks. 

Franciszka, aby w życiu ciągle się uczyć, otwierać się na 

nowe horyzonty i aby samemu od siebie jak najwięcej 

wymagać. Te rady są niezwykle cenne dla osób, które 

wkrótce będą 

  

 

 

 

wybierać nową szkołę. Uczniowie dziękują za upominki i 

posiłek, którym ich Ksiądz ugościł. Zapamiętają 

modlitwę przed  jedzeniem, którą obiecali odmawiać w 

domu. Jeszcze raz składam serdeczne podziękowania”. 

• W ubiegłą niedzielę, 19 listopada, odbyło się na 

plebanii posiedzenie Parafialnych Rad Ekonomicznych 

obu parafii. Podczas spotkania wybrano sekretarza, 

członkowie zapoznali się z tematyką nowego programu 

duszpasterskiego na rok 2023/2024, a następnie ze 

statusem rady oraz ze stanem materialnym i finansowym 

obu parafii. Zgodnie z prośbami członków rady 

informujemy, że otrzymaliśmy pismo odmowne od 

Urzędu Regulacji Energetyki i musimy w całości opłacić 

rachunek za prąd zużyty w czasie pobytu rodziny z 

Ukrainy w parafialnym domu na Dalkach.  W każdą II 

niedzielę miesiąca taca w kaplicy przeznaczona jest na 

spłatę długu, który obecnie wynosi 25 tysięcy złotych.  

• W poniedziałek, 20 listopada, ksiądz Proboszcz 

uczestniczył w posiedzeniu Komisji Episkopatu Polski 

ds. misji w Częstochowie.  

• W środę, 22 listopada, w dniu patronki śpiewu – św. 

Cecylii, podczas wieczornej Mszy św. połączonej z 

nowenną do MB Nieustającej Pomocy, modliliśmy się w 

intencji psałterzystów, organistów  zamieszkujących i 

posługujących w naszych parafiach oraz za zmarłych 

organistów. Po Eucharystii odbyło się spotkanie – agapa 

z organistami na plebanii, w której uczestniczyło 5. 

Uroczystość Jezusa 

Chrystusa Króla 

Wszechświata 

Jezus będzie sądził   

z uczynków miłości 
(Mt 25, 31-46) 



organistów na 14. zaproszonych. Podczas wspólnego 

spotkania Pan Andrzej Joras  podzielił się swoją wiedzą 

na temat historii posługi organistów w naszej diecezji.  

• Piątkową katechezę dla narzeczonych 

poprowadzili doradcy: Agnieszka i Marian Łukowscy z 

Mielżyna. Uczestniczyło 10 par. Spotkanie odbyło się na 

plebanii.  

• W ubiegłym tygodniu odszedł do Domu Ojca      

śp. Zygmunt Kuchowicz. Wieczny odpoczynek racz Mu 

dać Panie… 

• Przypominamy wszystkim dzieciom 

przygotowującym się do I Komunii św. i ich  

rodzicom o obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy 

św. o 10.30 w kościele i o 11.00 w kaplicy. 8 grudnia w 

piątek poświęcenie medalików.  

10 grudnia w niedzielę spotkanie z rodzicami dzieci 

komunijnych: w kaplicy po Mszy św. o godz. 11.00, a w 

kościele po Mszy św. o 12.00. 

• Bierzmowanym przypominamy o udziale we 

Mszy św. o godz. 12.00 w kościele i o 9.30 w kaplicy. 9 

grudnia w sobotę spotkanie dla rodziców 

bierzmowanych oraz kandydatów do bierzmowania w 

kaplicy po Mszy św. o 17.00. W kościele w niedzielę 17 

grudnia po Mszy św. o 12.00.  

• Dzisiejsza uroczystość Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata, to ostatni mocny akord roku 

liturgicznego przed adwentowym wyciszeniem. W 

dzisiejszą niedzielę warto zapytać siebie: na ile 

świadomie przeżywam rok liturgiczny i czynnie włączam 

się w jego celebracje? Warto też spojrzeć wstecz i zrobić 

osobisty rachunek sumienia z budowania, pogłębiania 

swojej przyjaźni z Bogiem i bliźnimi, z umacniania 

swojej wiary, nadziei  i miłości. Pamiętajmy, żeby nie 

zwlekać z naprawianiem tego, co potrzebuje 

naprawienia. Tylko zjednoczeni z Chrystusem możemy 

zdążać do Królestwa, w którym Bóg „otrze wszelką łzę”. 

• Dziś, w niedzielę Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata, po Mszy Świętej o godz. 11:00 w 

kaplicy i o godz. 12:00 w kościele, wystawienie 

Najświętszego Sakramentu. Wspólnie odmówimy Litanię 

do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Akt 

poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana Jezusa. Za 

udział w tym nabożeństwie możemy uzyskać odpust 

zupełny pod zwykłymi warunkami. 

• Dziś na Dalkach po Mszach św. promocja 

książki pana Wojciecha Jędraszewskiego pod tytułem 

„Dalki - Zarys dziejów”. Książkę wraz z autografem 

autora można zakupić po Mszach św.  

Dzisiaj o 17.00 na plebanii spotkanie członków 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej.  

• Przypominamy o akcji „Paczka dla ubogich 

rodzin z parafii”. Jak dotąd nikt nie zgłosił 

potrzebującej rodziny czy osoby. 

• W środę, 29 listopada, zbliżając się do 

zakończenia obecnego roku liturgicznego, jeszcze raz 

podczas Nowenny o godz. 17:00 w kaplicy i o godz. 

18:00 w kościele złożymy nasze podziękowania i prośby 

na ręce Tej, która jest naszą ucieczką, pomocą w 

uciskach i smutkach. 

• W czwartek, 30 listopada, w kalendarzu 

liturgicznym przypada święto Świętego Andrzeja 

Apostoła. Niech zgiełk andrzejkowych zabaw, jakie się 

w tym czasie organizuje, nie zagłuszy naszej modlitwy 

przez wstawiennictwo tego szczególnego Patrona 

również w sprawach matrymonialnych i orędownika w 

wypraszaniu potomstwa. 

• 1 grudnia w pierwszy piątek miesiąca, po 

Mszy św. porannej Litania do Serca Pana Jezusa. 

Zapraszamy do skorzystania ze spowiedzi i Komunii 

świętej pierwszopiątkowej. W SP 2 podsumowanie 

konkursu o różańcu i aniołach oraz wprowadzenie w 

okres Adwentu.  

• 2 grudnia w pierwszą sobotę miesiąca, 

zapraszamy na Mszę św. poranną w kościele o 

Najświętszej Maryi Pannie, a po niej na Litanię do Serca 

Najświętszej Maryi Panny.  

O godz. 10:00 sprzątanie kościoła – zapraszamy 

mieszkańców ulic: Garbarska, Czysta, a w kaplicy: Dalki 

Osiedla: Skalne, Cieniste, Wichrowe, Podgórne, 

Piaskowe, Czerniejewskie, Warzywne, Ogrodowe i Dalki 

Góry. Wspólnie zadbajmy o czystość naszych miejsc 

kultu. 

• Czas przygotować się do Adwentu – okresu 

radosnego i pobożnego oczekiwania na przyjście Pana 

Jezusa. W przyszłą niedzielę, 3 grudnia, wejdźmy w ten 

piękny, choć krótki czas wyciszeni i odpowiednio 

duchowo przygotowani.  

• W sobotę, 2 grudnia, zapraszamy na Nieszpory 

rozpoczynające ten piękny czas przygotowań do Świąt 

Bożego Narodzenia. Nieszpory połączone będą z 

wieczorną Mszą św. o godz. 18:00 w kościele. 

• Zapraszamy na Msze św. o Najświętszej 

Maryi Pannie w okresie Adwentu, tzw. Roraty: we 

wtorki, czwartki w kościele o 18.00 i na Dalkach o 17.00. 

W soboty roraty tylko w kościele o godz. 8.00. Dzieci 

komunijne i bierzmowani zobowiązani są do 

uczestnictwa w roratach przynajmniej dwa razy w 

tygodniu. Prosimy, aby dzieci zabrały ze sobą lampiony. 

Roraty przeżywać będziemy pod hasłem: „Franciszkowy 

plan budowy”. W tym roku na Roratach będziemy 

budowali w naszych sercach stajenkę dla Dzieciątka 

Jezus. Pomoże w tym św. Franciszek, który 800 lat temu 

pierwszy zbudował stajenkę w miejscowości Greccio we 

Włoszech. W czasie kazań przedstawiana będzie postać 

Budowniczego stajenki i najważniejsze epizody z jego 

życia. Dzieciom tworzącym w swoich sercach miejsce 

dla Jezusa będzie towarzyszyć Biedaczyna z Asyżu. 

Skorzystają z rad i wskazówek udzielanych przez św. 

Franciszka, podobnie jak robotnicy, którzy stawiając 

jakąś budowlę, korzystają z projektu stworzonego przez 

architekta. 

• Od I Niedzieli Adwentu w  kaplicy nie będzie 

Mszy św. w poniedziałki. Zapraszamy w tym dniu do 

wzięcia udziału we Mszy św. rannej lub wieczornej w 

kościele.  

• Można jeszcze składać wymienianki roczne za 

zmarłych, za których będziemy się modlić w każdy 

pierwszy czwartek miesiąca na Mszy św. o 18.00 w 

kościele. Po Mszy św. dziesiątka różańca za tych 

zmarłych.  



• Zachęcamy naszych parafian do reklamowania 

swoich biznesów, sklepów, warsztatów, biur 

projektowych. W ten sposób będziemy sobie nawzajem 

pomagać i tworzyć krąg zaufania oraz, aby nasze 

wspólnoty miały większy charakter rodzinny. Zachęcamy 

do reklamowania się w naszej gazetce parafialnej. 

. 

Duszpasterze 

Gniezno, 26 listopada 2023 r. 

 

 

Uwaga! Konkurs adwentowy! 

------------------------------------ 
Ogłaszamy konkurs adwentowy dla dzieci 

i ich rodzin, który polegać będzie na zbieraniu 

obrazków adwentowych i naklejaniu ich na 

specjalnej planszy (planszę każde chętne dziecko 

otrzyma w kościele lub w kaplicy). Obrazki dzieci 

będą otrzymać na roratach we wtorki, czwartki i w 

trzy niedziele Adwentu w kaplicy i w kościele oraz 

w soboty rano tylko w kościele (łącznie 17 

obrazków). Dodatkowo każde dziecko jest 

zaproszone do zrobienia wraz z rodziną stajenki ze 

żłóbkiem, które można przynosić do kościoła i 

kaplicy do trzeciej niedzieli Adwentu włącznie (po 

rozstrzygnięciu konkursu stajenki będzie można 

zabrać do domu, by nadały mu pięknego religijnego 

charakteru świątecznego). 

Dla wszystkich uczestników konkursu w 

ostatnim dniu rorat, w sobotę 23 grudnia, po Mszy 

św. o 8.00 przygotowane będą nagrody. Dzieci, 

które zrobią stajenkę i jednocześnie uzbierają 

najwięcej obrazków, wezmą w tym dniu udział w 

losowaniu nagrody głównej: roweru oraz innych 

cennych nagród. 

Gorąco zachęcamy do udziału w konkursie!  
 

Królować to znaczy służyć cz. 1. 

W Uroczystość Chrystusa Króla Kościół 

uroczyście oddaje cześć Jezusowi Królowi 

Wszechświata. Jezus Chrystus żyjąc na ziemi uczył 

Apostołów posłuszeństwa i służby. Podczas Ostatniej 

wieczerzy sam dał tego przykład, umywając 

Apostołom nogi i przykazując im, aby to samo czynili 

innym. Chrystus Sługa, od samego początku istnienia 

chrześcijaństwa, ma swoich naśladowców. Pierwszym 

męczennikiem Kościoła został diakon - św. Szczepan. 

Pośród nich jest także nasz patron - św. Wawrzyniec, 

również diakon. 

Apostołowie, gdy rozszerzała się Ewangelia i 

powiększała liczba chrześcijan, powoływali mężczyzn 

do pomocy w prowadzeniu nowych wspólnot. Tak 

powstawała diakonia. Diakonia oznacza służebną 

postawę Kościoła i w Kościele. Św. Euzebiusz z 

Cezarei przypisał Chrystusowi, i analogicznie 

Kościołowi, potrójną misję: posługi słowa, posługi 

sakramentalnej i posługi miłości. W okresie 

posoborowym w dokumentach Kościoła terminem 

powszechnie stosowanym na określenie tej trzeciej 

misji – posługi miłości - stał się grecki termin biblijny: 

diakonia.  

Dziś to właśnie posługa diakona jest 

widocznym znakiem służby dla Kościoła i ma ona 

swoje miejsce w całym świecie. Niestety, w Polsce jest 

zaledwie kilkunastu stałych diakonów w parafiach. I 

stąd też katolik w Polsce nie ma właściwego punktu 

odniesienia. Często też ucieczką duszpasterzy od 

podjęcia trudu tworzenia diakonii w parafiach jest 

tworzenie płatnych etatów. Ta forma funkcjonowania 

wspólnoty może niestety  szybko przekształcić się w 

miejsce „usług duszpasterskich".  

Mówiąc o diakoniach można wymienić m.in.:  

❖ diakonię liturgiczną, 

❖ diakonię charytatywną, 

❖ diakonię piękna Domu Bożego, 

❖ diakonię obrusów ołtarzowych, 

❖ diakonię zakrystii, 

❖ diakonię kawiarenki parafialnej, 

❖ diakonię biura parafialnego,  

❖ diakonię plebanii,  

❖ diakonię pogrzebową. 

Prostym przykładem funkcjonowania diakonii 

piękną Domu Bożego w parafii może być parafia w 

Niantic, w diecezji Norwich w USA. Jedna z kobiet 

(która osobiście poznałem) zobowiązała się, że będzie 

dbała o piękno Domu Bożego, troszcząc się o kwiaty 

jako florystka. Będąc na emeryturze cały swój wolny 

czas poświęcała zwożeniu kwiatów z ogródków 

różnych parafian i układaniu z nich kompozycje na 

ołtarzach w kościele. Funkcjonowało to naprawdę 

pięknie, przynosząc obustronną korzyść: i parafii, i tej 

pani, która w ten sposób realizowała siebie oraz miała 

zagospodarowany swój wolny czas. 

W kolejny wydaniach naszej gazetki zostaną 

omówione poszczególne diakonie i możliwości 

zaangażowania się w każdą z nich.  

ks. FJ  

------------------------------------------------------------------ 

Miejsce na Twoją reklamę 
----------------------------------------------------------------- 

 

ul. Jana III Sobieskiego 20, tel: (61) 425 06 91. 

Poniedziałek - Piątek: 8:00 - 18:00.                                

Sobota: 8:00 - 14:00 



 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

---------------------------------------------------------------------- 

25.11.2023 r. – Sobota – Uroczystość Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata  

 Święto patronalne Akcji Katolickiej 

17:00 (D): Za + Czesławę i Zenona Majewskich 

18:00 (W):  

1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski,  z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na dalsze 

wspólne lata dla Franciszka i Stanisławy Kubera z okazji 

60. rocznicy ślubu oraz o zdrowie dla Ewy z okazji urodzin;  

2. Za + Bożenę Kujawę;  

3. Za + Elżbietę Szymańską;  

4. Za + Jana Żaka 

26.11.2023 r. – Uroczystość Jezusa Chrystusa  

Króla Wszechświata 

Święto patronalne Akcji Katolickiej 

7:30 (W): Za + Annę i Elżbietę Skalskie oraz zmarłych   

z rodziny Skalskich i Kuś 

9:00 (W): Za + Mariannę (2. rocz. śm.) i Eugeniusza Jaskot 

9:30 (D): Za + Tadeusza (6. rocz. śm.) i Marię Bartz 

10:30 (W):  

1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki 

Bożej dla Eryka z okazji 4. urodzin;  

2. Za + Mariana Konieczkę (3. rocz. śm.); Piotra                

i Urszulę Bzowy; Ludwikę i Mieczysława Konieczków 

11:00 (D): Za + Przemysława Różaka oraz zmarłych         

z rodziny Różaków i Gulczyńskich 

12:00 (W): Za + Stanisława Patockiego (6. rocz. śm.) 

19:00 (W): Za + Franciszkę Prusowską (20. rocz. śm.) 

------------------------------------------------------------------ 

27.11.2023 r. – Poniedziałek – XXXIV Tydzień Zwykły 

8:00 (W): Za + Mieczysławę Muślewską  

17:00 (D): O zdrowie i pomyślną operację dla Jacka 

18:00 (W): 1. Za + Bolesławę Pękałę;  

                   2. Za + Urszulę Lewandowską 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

------------------------------------------------------------------ 

28.11.2023 r. – Wtorek – XXXIV Tydzień Zwykły 

8:00 (W): Za + Bożenę Gadzińską 

17:00 (D): O zdrowie dla Kazimierza, Ireny i Jadwigi 

18:00 (W): 1. Za + Mariannę Szymkowską;  

                   2. Za + Dariusza Kozłowskiego 

------------------------------------------------------------------ 

29.11.2023 r. – Środa – XXXIV Tydzień Zwykły 

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Jarosława Brucha (6. rocz. śm.)  

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną     

 do MB Nieustającej Pomocy: 

1. Za + Gabriela Kropaczewskiego; 

 

 

 

 

26.11. – 2.12.2023 r. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

2. Za + Stanisławę Grubich; 

3. Za + Helenę Romaszkiewicz; 

4. Za + bp. Bogdana Wojtusia (3. rocz. śm.); 

5. Za + Anielę Maciejewską; 

6. Za + Jana Żaka; 

7. Za + Eugeniusza i Irenę Wojciechowskich; 

8. Za zmarłych z rodziny Jabłońskich 

 ----------------------------------------------------------------- 

30.11.2023 r. – Czwartek – XXXIV Tydzień Zwykły – św. 

Andrzeja Apostoła 

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Ireneusza Strzyżewskiego 

18:00 (W): 1. Za + Jana Mroza i zmarłych z rodziny 

Mrozów; 2. Za + Stanisławę Grabich 

------------------------------------------------------------------ 

1.12.2023 r. – Piątek – XXXIV Tydzień Zwykły  

– I piątek miesiąca 

8:00 (W): Za + Krystynę Kaczmarek 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca Pana Jezusa 

17:00 (D): Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi  

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W):  

1. W intencji osób uzależnionych, aby w wolności przyjęły 

Chrystusa jako Pana i Zbawiciela;  

 2. Za + Józefa Górnego 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

------------------------------------------------------------------ 

2.12.2023 r. – Sobota – XXXIV Tydzień Zwykły  

– I sobota miesiąca  

– bł. Rafała Chylińskiego; bł. Jana Machy 

8:00 (W): Za + Karola Morawskiego 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca NMP 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna                 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt z ks. Łukaszem,  

odpowiedzialnym za Biuro parafialne). 

 

Biuro parafialne: ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).  

Wtorek: 12.00 - 14.00.  

Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00.  

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):  

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

